



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020
E-mail: Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 27/2024

Processo Adm.: 54/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 54/2024
b) Nr. Licitação: 27/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 19/09/2024
e) Objeto da Licitação: *Prestação de serviço de instalação de câmeras de vídeo e equipamentos de segurança*

Participante: MONITORE COMERCIO E INSTALACAO DE SISTEMA DE SEGUR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação sistema de monitoramento para a Sede do Município - Locação sistema de monitoramento para a Sede do Município composto por: 01 DVR 08 canais 4 MP; 01 HD 2TB; 06 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 02 câmera com áudio e vídeo 4 MP; 01 câmera Speed dome 25X 100 mt IP 66; 02 Roteador WOM 5000 MIMO; 01 fonte 10 AMP 12V Marca:	12,000	UN.	809,00	9.708,00
2	Locação sistema de monitoramento para a Garagem - Locação sistema de monitoramento para a Garagem composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 01 HD 1TB; 03 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12V Marca:	12,000	UN.	138,00	1.656,00
3	Locação sistema de monitoramento para o Cras - Locação sistema de monitoramento para o Cras composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 01 HD 1TB; 04 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12V Marca:	12,000	UN.	155,00	1.860,00
4	Locação de sistema de monitoramento para o Centro dos Idosos - Locação de sistema de monitoramento para o Centro dos Idosos composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 01 HD 1TB; 04 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	155,00	1.860,00
5	Locação sistema de monitoramento para a Secretaria de Agricultura - Locação sistema de monitoramento para a Secretaria de Agricultura composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP;	12,000	UN.	155,00	1.860,00

01 HD 1TB;
04 câmeras 2 MP Full HD colorvu;
01 fonte 10 AMP 12 V
Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Locação sistema de monitoramento para a Rodoviária - Locação sistema de monitoramento para a Rodoviária composto por: 01 DVR 08 canais 4 MP; 01 HD 1TB; 06 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	229,00	2.748,00
7	Locação sistema de monitoramento para a Capela Mortuária - Locação sistema de monitoramento para a Capela Mortuária composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 01 HD 1TB; 04 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	155,00	1.860,00
8	Estabilizador 300VA SMS BIV - Estabilizador 300VA SMS BIV Marca:	6,000	UN.	345,00	2.070,00
9	Plug P4 macho com borne de alimentação - Plug P4 macho com borne de alimentação Marca:	26,000	UN.	3,60	93,60
10	Conector tipo BNC para cabo HD 8035 betacavi - Conector tipo BNC para cabo HD 8035 betacavi Marca:	52,000	UN.	24,90	1.294,80
11	Conector RJ45 furukawa - Conector RJ45 furukawa Marca:	14,000	UN.	3,50	49,00
12	Pino macho 10 AMP 2 polis terra - Pino macho 10 AMP 2 polis terra Marca:	6,000	UN.	6,30	37,80
13	Caixa 5 entradas para condutele - 3/4 - branco - Caixa 5 entradas para condutele - 3/4 - branco Marca:	26,000	UN.	6,95	180,70
14	Tampa para caixa condutele 3/4 - cega - branco - Tampa para caixa condutele 3/4 - cega - branco Marca:	26,000	UN.	2,99	77,74
15	Cabo betacavi com alim HD 4205 - Cabo betacavi com alim HD 4205 Marca:	1.300,0	MT	6,96	9.048,00
16	Cabo lan expert furukawa CAT5E rede 4 pares soho plus - Cabo lan expert furukawa CAT5E rede 4 pares soho plus Marca:	100,000	MT	4,34	434,00
17	MÃO DE OBRA - Mão de obra Marca:	1,000	SRV	3.865,00	3.865,00
18	Locação sistema de monitoramento para o Posto de Saúde Central - Locação sistema de monitoramento para o Posto de Saúde Central composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 01 HD 1 TB; 04 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	155,00	1.860,00
19	Locação sistema de monitoramento para o Posto de Saúde de Marombas - Locação sistema de monitoramento para o Posto de Saúde de Marombas composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 03 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	103,00	1.236,00
20	Locação de sistema de monitoramento para a Farmácia Municipal de Brunópolis - Locação de sistema de monitoramento para a	12,000	UN.	155,00	1.860,00

Farmácia Municipal de Brunópolis composto por:
 01 DVR 04 canais 4 MP;
 01 HD 1TB;
 04 câmeras 2MP Full HD colorvu;
 01 fonte 10 AMP 12 V
 Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Locação sistema de monitoramento para a Escola Padre Bruno - Locação sistema de monitoramento para a Escola Padre Bruno composto por: 01 DVR 08 canais 4 MP; 07 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12V Marca:	12,000	UN.	211,00	2.532,00
22	Locação sistema de monitoramento para a Creche Criança Feliz - Locação sistema de monitoramento para a Creche Criança Feliz composto por: 01 DVR 08 canais 4 MP; 07 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12V Marca:	12,000	UN.	211,00	2.532,00
23	Locação sistema de monitoramento para a Escola Vicente Pires - Galegos - Locação sistema de monitoramento para a Escola Vicente Pires - Galegos composto por: 01 DVR 04 canais 4 MP; 04 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	120,00	1.440,00
24	Locação sistema de monitoramento para a Creche Sossego da Mamãe - Marombas - Locação sistema de monitoramento para a Creche Sossego da Mamãe - Marombas composto por: 01 DVR 08 canais 4 MP; 08 câmeras 2 MP Full HD colorvu; 01 fonte 10 AMP 12 V Marca:	12,000	UN.	228,00	2.736,00

Total do Participante: 52.898,64

Total Geral: 52.898,64

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades da Secretaria de Adm Planej e Fazenda	03.001.04.122.0002.2005.3.3.90.00.00	R\$ 24.334,64
Manutenção dos Serviços de Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1.652,00
Manutenção do Ensino Fundamental	05.001.12.361.0003.2018.3.3.90.00.00	R\$ 3.080,00

Brunópolis, 19/09/2024

Assinatura do Responsável